__________________________________________________________________________________________

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
EXTRATO CONTRATUAL Nº 41/2023 - PMMC
PROCESSO LICITATÓRIO N° 46/2023 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2023 - PMMC
Código registro TCE: 0CAF06E953A6FD9632883AD0A79A228F75A64397
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MATOS COSTA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito
no CNPJ sob o nº 83.102.566/0001-51.
CONTRATADA: O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC –
Administração Regional em Santa Catarina, inscrito no CNPJ sob o nº 03.603.739/0001-86,
mantenedora da Instituição de Ensino SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL –
SENAC,  com CNPJ/MF sob o nº 03.603.739/0025-53.
Valor total de R$: 34.068,00 (Trinta e quatro mil sessenta e oito reais), o valor poderá ser pago
durante a execução do trabalho.
Despesa: 36 – Recurso – 1.500.1001.110100
Vigência Contratual: 15/05/2023 a 31/12/2023.
OBJETO: Contratação de empresa para realização de Curso de Formação Continuada para a
Implantação da Base Nacional Curricular Comum, para todos os Professores da Rede Municipal
de Ensino de Matos Costa, com carga horária de 96 horas presenciais, atendendo a meta 15 do
Plano Municipal de Educação.
Matos Costa, SC, 19 de maio de 2023 – Paulo Bueno de Camargo - Prefeito Municipal